
„Der Weg in den Beruf”
Was ist die Arbeitsassistenz
Die Arbeitsassistenz ist ein BeraterInnenteam mit verschiedensten Ausbildungen und  
Berufserfahrungen im Wirtschafts- und Sozialbereich.

Was wir tun
Wir unterstützen

> Menschen mit körperlichen, geistigen oder mehrfachen Beeinträchtigungen, die
auf der Suche nach einem Arbeitsplatz sind oder Schwierigkeiten am Arbeitsplatz
haben.

> Unternehmen, die Menschen mit Erkrankungen oder Behinderungen beschäfti-
gen oder beschäftigen wollen.

Wie wir arbeiten
Bei allen unseren Bemühungen steht der Mensch immer im Mittelpunkt. Wir beraten unsere 
Klientinnen und Klienten in gesundheitlichen, sozialen und rechtlichen Fragen, zeigen neue 
berufliche Wege auf, unterstützen bei der Suche nach einer passenden Arbeitsstelle und ge-
ben umfassende Information zu Fördermöglichkeiten.
Menschen die eine Arbeitsstelle haben, die aufgrund ihrer Beeinträchtigung aber in Gefahr 
ist, können sich ebenfalls an die Arbeitsassistenz wenden. Gemeinsam wird die Leistungsfä-
higkeit bestimmt und an neuen, realistischen Zielen gearbeitet. Beratend steht das Team zur 
Verfügung wenn es zu Konflikten im Job kommt.
Unternehmen, die Menschen mit Erkrankungen oder Behinderungen beschäftigen, bietet die 
Arbeitsassistenz umfassende Beratung und Betreuung an.

Wo wir arbeiten
Das Team der Arbeitsassistenz ist in verschiedenen Bezirken in Oberösterreich tätig.
Die Liste mit allen Ansprechpartnerinnen und -partnern finden Sie auf der Rückseite.

Was es kostet
Das Angebot ist kostenlos.

neba.at/arbeitsassistenz



ARBEITSASSISTENZ 
FÜR ERWACHSENE
ANSPRECHPARTNERINNEN  
UND ANSPRECHPARTNER

Volkshilfe Arbeitswelt GmbH
E: arbeitsassistenz@volkshilfe-ooe.at

www.volkshilfe-ooe.at

Mag.a Karin Burgholzer  

Paul-Hahn-Straße 1-5, 4020 Linz

M: 0676 8734 1290

E: karin.burgholzer@volkshilfe-ooe.at

Projektleitung

Mag. Alexander Langthaler

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels

M: 0676 8734 1298 

E: alexander.langthaler@volkshilfe-ooe.at

Mag.a Verena Pirker

Hubergutstraße 14, 4400 Steyr 

M: 0676 8734 1295 

E: verena.pirker@volkshilfe-ooe.at

AASS Steyr, Steyr-Land

Karin Dietinger, BA

Hubergutstraße 14, 4400 Steyr

M: 0676 8734 1179

E: karin.dietinger@volkshilfe-ooe.at

AASS Steyr, Steyr-Land

Mag.a Christina Pirker

Hubergutstraße 14, 4400 Steyr

M: 0676 8734 1198

E: christina.pirker@volkshilfe-ooe.at

AASS Steyr, Steyr-Land

MMag.a Martina Plasser BEd

Bahnhofstraße 32, 5280 Braunau

M: 0676 8734 1294

E: martina.plasser@volkshilfe-ooe.at

Betriebskontakterin für die Regionen
Braunau, Schärding

Sekretariat

der Integrationsfachdienste 

Paul-Hahn-Straße 1-5, 4020 Linz

T: 0676 / 8734 1126 und 0676 / 8734 1184
E: verwaltung-phc@volkshilfe-ooe.at 

Betriebskontakter für die Regionen 
Wels, Wels-Land, Steyr, Steyr-Land, Eferding

Mag.a Andrea Maria Kinz

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels 

Bahnhofstraße 24, 4070 Eferding

M: 0676 8734 1168

E: andreamaria.kinz@volkshilfe-ooe.at

AASS Wels, Wels-Land, Eferding

Mag.a Sonja Lang

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels

Bahnhofstraße 24, 4070 Eferding

M: 0676 8734 1293

E: sonja.lang@volkshilfe-ooe.at

AASS Wels, Wels-Land, Eferding

Manuela Kinder

Bahnhofstraße 32, 5280 Braunau

M: 0676 8734 1199

E: manuela.kinder@volkshilfe-ooe.at

AASS Braunau

Zehra Aktas

Bahnhofstraße 32, 5280 Braunau

M: 0676 8734 1174

E: zehra.aktas@volkshilfe-ooe.at

AASS Braunau

Mag.a Monika Kampl

Adalbert-Stifter-Straße 40, 4780 Schärding

M: 0676 8734 1292

E: monika.kampl@volkshilfe-ooe.at

AASS Schärding

NEBA ist eine Initiative des


